
Terça-feira, 21 de Maio de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Edital Audiência Pública Serviços de Saúde 1º Quad 

2024  2

CÂMARA MUNICIPAL  3

Rgf 01º Quadrimestre de 2024  3

PREFEITURA MUNICIPAL  8

Edital Audiência Pública Metas Fiscais 1º Quad 2024  8

Portarias Municipais  9

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 319/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA SERVIÇOS DE 
SAÚDE 1º QUAD 2024 Edição nº 319, 21 de maio de 2024

Página 2 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



CÂMARA MUNICIPAL - RGF 01º QUADRIMESTRE DE 2024 Edição nº 319, 21 de maio de 2024

Página 3 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



Página 4 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



Página 5 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



Página 6 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



Página 7 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA METAS FISCAIS 
1º QUAD 2024 Edição nº 319, 21 de maio de 2024

Página 8 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



Portaria Municipal nº 107, de 14 de maio de 2024.
“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Intersetorial para construção e monitoramento do 
Fluxo de Atendimento às Vítimas de Violência, no âmbito de sistema de proteção de legislação especial, no 
Município de São Luiz do Paraitinga, para o biênio de 2024-2026.”
A Diretoria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram delegadas por Sua 
Excelência, a Senhora Prefeita, no Decreto Municipal nº. 66, de 1º. de julho de 2021, em consonância com 
o que dispões a Lei Orgânica do Município de São Luiz do Paraitinga, art. 74, inc. II, alínea c c/c o § 1º. do 
mesmo artigo;
Resolve:
Capítulo I
Das disposições gerais
Art. 1º - Ficam nomeados, no município de São Luiz do Paraitinga, como membros permanentes da 
Comissão Intersetorial para a construção e o monitoramento do chamado fluxo de atendimento às vítimas 
de violência doméstica e familiar, dentro do sistema protetivo de diplomas legais especiais elencados no 
Decreto Municipal nº. 66, de 1º. de julho de 2021, os representantes dos seguintes órgãos públicos 
municipais e entidades locais: 
I- Da Diretoria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social
1. Silvia Helena Galea
Assistente Social
II- Da Diretoria Municipal de Saúde
2. Lídia Amélia dos Santos Faria
Enfermeira
III- Da Diretoria Municipal de Educação
3. Maria Isabel de Claro
Coordenadora Pedagógica do Ensino Infantil
IV- Do Departamento de Transporte
4. Joaquim José Freitas Rangel
Chefe de Transporte da Educação
V- Do Departamento de Esporte
5. Ricardo de Oliveira Coelho
Diretor do Departamento de Esportes 
VI- Do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
6. Renata Salinas
Diretora de Escola
VII- Do Conselho Tutelar
7. Maria Aparecida de Souza
Conselheira Tutelar
VIII- Da Santa Casa de Misericórdia
8. Mariana Chiste Pereira
Enfermeira
IX- Da Vila São Vicente de Paula
9. Marilia do Carmo da Rocha
Assistente Social
X- Da Escola Estadual Monsenhor Ignácio Gióia
10.  Alessandra Aparecida de Castro Claro
Professora de Linguagens
Parágrafo único. Ficam, igualmente, nomeados, na condição de membros suplentes dos órgãos e entidades 
apontados no caput, segundo a seriação dos incisos:
1. Débora Karina Aparecida Godoi Lima

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 319, 21 de maio de 2024

Página 9 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



Assistente Social
2. Fernando Pacífico da Silva
Enfermeiro
3. Fabíola Maria Domingos
Assistente Social
4. André Luiz Maia Guimarães
Motorista
5. Clelia Franciele da Costa Presoto
Educadora Fisica 
6. Elaine Cristina de Paula Alves Conceição 
Presidente CMDCA 
7. Daiane Cristina da Silva Faria
Conselheira Tutelar
8. Luciane Helena dos Santos
Enfermeira
9. Hélio Fernando Tibúrcio
Fisioterapeuta
10. Judite Assis da Silva
Professora da Sala de Leitura
Art. 2º.  Ficam, ainda, nomeados, na qualidade de membros convidados, os representantes dos seguintes 
poderes, de entidades, e órgãos públicos estaduais: 
I- Do Ministério Público do Estado de São Paulo
1. Maria Luiza Zamith Almeida
Oficial de Promotoria I – MPSP
II- Do Poder Judiciário
2. Regiane Aparecida da Silva Russi
Escrevente Técnico Judiciário
III- Da Polícia Civil do Estado de São Paulo
3. Nelson Luís de Oliveira 
Escrivão de Polícia
IV- Da Polícia Militar do Estado de São Paulo
4. Rogério Dias 
Sargento da Polícia Militar do Estado de São Paulo
V- Da Ordem dos Advogados do Brasil
5. Eliane Bilard de Carvalho
Advogada OAB SP 270.546
Parágrafo único. Ficam, igualmente, nomeados, na condição de membros suplentes dos poderes e órgãos 
públicos estaduais e da entidade de classe, apontados no caput, segundo a seriação dos incisos:  
1. Flavio Eduardo de Souza Abreu
Analista Jurídico - MPSP
2. Adriana Vigneron Mendes 
Psicóloga
3. Luciano Alberto Tironi Ribeiro Pinto
Investigador de Polícia
4.  Ataide Anselmo Vaz da Costa
1º Sgt Policia Militar
5.  Gisele Cristiane Vieira
Advogada OAB SP 189.596
Capítulo IV
Das disposições finais 
Art. 3º. O mandato de dois anos dos nomeados iniciar-se-á na data da publicação deste ato administrativo. 
Art. 4º. Esta Portaria começa a produzir efeitos legais na data de sua publicação. 

Página 10 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024



 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal

Página 11 de 11

Edição nº 319 - São Luiz do Paraitinga, 21 de maio de 2024


		2024-05-21T17:11:21-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




